
 

 
КРАСНОУФИМСКАЯ РАЙОННАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

07 июля 2022 г.                                                                   № 12/55 

 
г. Красноуфимск 

 

О заверении списка кандидатов в депутаты  

Думы Муниципального образования Красноуфимский округ  

седьмого созыва по одномандатным избирательным округам, 

выдвинутого избирательным объединением  

Свердловское областное отделение Политической партии  

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»  

 

Рассмотрев документы, представленные в Красноуфимскую районную 

территориальную избирательную комиссию для заверения списка кандидатов 

в депутаты Думы Муниципального образования Красноуфимский округ 

седьмого созыва по одномандатным избирательным округам, выдвинутого 

избирательным объединением Свердловское областное отделение 

Политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ», Красноуфимская районная территориальная избирательная 

комиссия отмечает, что Конференция Свердловского областного отделения 

Политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» проведена в соответствии с федеральными законами «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», «О политических партиях», 

Избирательным кодексом Свердловской области, Уставом Политической 

партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ». 

Решения, принятые Конференцией Свердловского областного 

отделения Политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 



2 

 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 03 июля 2022 года, о выдвижении списка 

кандидатов в депутаты по одномандатным избирательным округам в 

количестве 18 человек, о назначении уполномоченных представителей 

избирательного объединения и иные документы, представленные 

избирательным объединением Свердловское областное отделение 

Политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» в Красноуфимскую районную территориальную 

избирательную комиссию при выдвижении списка кандидатов в депутаты, 

соответствуют требованиям вышеназванных правовых актов.  

С учетом вышеизложенного, в соответствии со статьями 25 и 47 

Избирательного кодекса Свердловской области, Красноуфимская районная 

территориальная избирательная  комиссия  р е ш и л а: 

1. Заверить прилагаемый список кандидатов в депутаты Думы 

Муниципального образования Красноуфимский округ седьмого созыва по 

одномандатным избирательным округам, выдвинутый избирательным 

объединением Свердловское областное отделение Политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» в 

количестве 18 человек.  

2. Выдать уполномоченному представителю избирательного 

объединения Свердловское областное отделение Политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» копию 

настоящего решения и заверенного списка кандидатов в депутаты Думы 

Муниципального образования Красноуфимский округ седьмого созыва по 

одномандатным избирательным округам.  

3.  Направить копию заверенного списка кандидатов в депутаты Думы 

Муниципального образования Красноуфимский округ седьмого созыва по 

одномандатным избирательным округам и копии заявлений о согласии 

баллотироваться кандидатов, включенных в указанный список, окружной 

избирательной комиссии по выборам депутатов Думы Муниципального 



3 

 

образования Красноуфимский округ седьмого созыва по одномандатному 

избирательному округу № 1. 

4. Разместить настоящее решение на странице Красноуфимской 

районной территориальной избирательной комиссии сетевого издания 

Избирательной комиссии Свердловской области «Вестник избирательных 

комиссий Свердловской области». 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя  комиссии  Протасевич Н.В.  

 

 

Председатель 

Красноуфимской  

районной территориальной  

избирательной комиссии 

  

 

 

Н.В. Протасевич 

   

Секретарь 

 Красноуфимской  

районной территориальной  

избирательной комиссии 

  

 

 

Т.В. Широкова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

Приложение 

к решению Красноуфимской 

районной территориальной 

избирательной комиссии  

от 07 июля 2022 г. № 12/55 

 

 

СПИСОК  

кандидатов в депутаты Думы Муниципального образования  

Красноуфимский округ седьмого созыва по одномандатным 

избирательным округам, выдвинутый избирательным объединением  

Свердловское областное отделение Политической партии  

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»  

 

Одномандатный избирательный округ № 1 

1. Гаптиев Ильнур Ильдусович, дата рождения -  15 ноября 1988 года, 

место рождения - с. Красносоколье Красноуфимского р-на Свердловской 

обл., адрес места жительства - Свердловская область, Красноуфимский 

район, с. Красносоколье. 

 

Одномандатный избирательный округ № 2 

2. Мамонтова Татьяна Николаевна, дата рождения - 12 сентября 1953 

года, место рождения - с. Чатлык Красноуфимского р-на Свердловской обл., 

адрес места жительства - обл. Свердловская, р-н Красноуфимский, с. Чатлык. 

 

Одномандатный избирательный округ № 3 

3. Ахмадулин Ринат Сафиевич, дата рождения -  28 мая 1948 года, место 

рождения - с. Большой Турыш Красноуфимского р-на Свердловской обл., 

адрес места жительства - Свердловская область, Красноуфимский район,      

с. Большой Турыш. 

 

Одномандатный избирательный округ № 4 

4. Русинов Василий Васильевич, дата рождения -  04 декабря 1956 года, 

место рождения - дер. Большое Кошаево Красноуфимского р-на 



5 

 

Свердловской обл., адрес места жительства - обл. Свердловская, гор. 

Красноуфимск. 

 

Одномандатный избирательный округ № 5 

5. Комарова Лидия Ивановна, дата рождения -  08 апреля 1953 года, 

место рождения - пос. Натальинск Красноуфимского р-на Свердловской обл., 

адрес места жительства - Свердловская область, Красноуфимский район,                      

д. Приданниково. 

 

Одномандатный избирательный округ № 6 

6. Лещев Владимир Николаевич, дата рождения -  16 августа 1963 года, 

место рождения - гор. Красноуфимск Свердловской обл., адрес места 

жительства - обл. Свердловская, г. Красноуфимск. 

 

      Одномандатный избирательный округ № 7 

7. Баженов Андрей Владимирович, дата рождения -  17 марта 1968 года, 

место рождения - гор. Красноуфимск Свердловской обл., адрес места 

жительства - обл. Свердловская, г. Красноуфимск. 

 

Одномандатный избирательный округ № 8 

8. Шугаипов Юсуп Закиевич, дата рождения - 09 июля 1961 года, место 

рождения - д. Бишково, Красноуфимский р-н Свердловская обл., адрес места 

жительства - обл. Свердловская, р-н Красноуфимский, д. Бишково. 

 

Одномандатный избирательный округ № 9 

9. Кузнецова Ольга Николаевна, дата рождения -  22 января 1966 года, 

место рождения - дер. Чигвинцево Красноуфимского р-на Свердловской обл., 

адрес места жительства - Свердловская обл., р-н Красноуфимский, дер. 

Чигвинцево. 

 

 

 



6 

 

Одномандатный избирательный округ № 11 

10. Феофилактов Анатолий Николаевич, дата рождения -  19 июня 1959 

года, место рождения - пос. Натальинск Красноуфимского р-на Свердловской 

обл., адрес места жительства - Свердловская область, Красноуфимский 

район, п. Натальинск. 

 

Одномандатный избирательный округ № 12 

11. Башкирцев Николай Геннадьевич, дата рождения -  11 апреля 1953 

года, место рождения - д. Красная Поляна Красноуфимского р-на 

Свердловской обл., адрес места жительства - Свердловская область, 

Красноуфимский район, д. Зауфа. 

 

Одномандатный избирательный округ № 13 

12. Тебнев Геннадий Федорович, дата рождения -  15 апреля  1962 года, 

место рождения - пос. Сарана Красноуфимского р-на Свердловской обл., 

адрес места жительства - Свердловская область, Красноуфимский район,       

п. Сарана. 

 

Одномандатный избирательный округ № 14 

13. Шуматаев Владимир Николаевич, дата рождения -  01 декабря  1956 

года, место рождения - с. Юва Красноуфимского р-на Свердловской обл., 

адрес места жительства - Свердловская область, Красноуфимский район,      

с. Юва. 

 

Одномандатный избирательный округ № 15 

14. Манапов Ралиф Галиевич, дата рождения -  11 июля  1957 года, 

место рождения - гор. Красноуфимск Свердловской обл., адрес места 

жительства - Свердловская область, Красноуфимский район, д. Сызги. 

 

 

 

 



7 

 

Одномандатный избирательный округ № 16 

15. Скаредин Юрий Анатольевич, дата рождения - 27 августа 1970 года, 

место рождения - дер. Верх-Бугалыш Красноуфимского р-на Свердловской 

обл., адрес места жительства - обл. Свердловская, р-н Красноуфимский, дер. 

Верхний Бугалыш. 

 

Одномандатный избирательный округ № 17 

16. Уянгулов Эдуард Ильич, дата рождения - 18 мая 1968 года, место 

рождения - дер. Первые Сарсы Красноуфимского р-на Свердловской обл., 

адрес места жительства - обл. Свердловская, р-н Красноуфимский,              

дер. Сарсы-Первые. 

 

Одномандатный избирательный округ № 18 

17. Яниев Александр Дмитриевич, дата рождения - 10 ноября 1963 года, 

место рождения - пос. Дегтярка Красноуфимского р-на Свердловской обл., 

адрес места жительства - Свердловская обл., гор. Красноуфимск. 

 

Одномандатный избирательный округ № 19 

18. Асатов Альфрит Афризонович, дата рождения -  18 января 1964 года, 

место рождения - дер. Усть-Бугалыш Красноуфимского р-на Свердловской 

обл., адрес места жительства - Свердловская область, Красноуфимский 

район, д. Усть-Бугалыш. 

 

 


